PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADO DA BAHIA - BRASIL

•

•

LEI MUNfCIPAL N° 2.149 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011.

AL TERA A O ART. BO, f 1°, INCISO VI, DA
LEI MUNICIPAL NO2.050109, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009,
QUE ALTEROU OS ARTIGOS 7° E BO DA LEI MUNICIPAL N°
1.591/2000, DE 07 DE JUNHO DE 2000, QUE ESTRUTUROU O
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE VALENÇA-BAHIA E MODIFICOU A LEI
MUNICIPAL N° 1.342/1993, DE 23 DE NOVEMBRO DE 1993, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, Estado da Bahia,
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o ART. BO, f 1°, INCISO VI, DA LEI
MUNICIPAL N° 2.050109, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2009, QUE AL TEROU OS
ARTIGOS 7° E BO DA LEI MUNICIPAL N° 1.59112000, DE 07 DE JUNHO DE 2000, QUE
ESTRUTUROU O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE VALENÇA-BAHIA E MODIFICOU A LEI MUNICIPAL N° 1.342/1993, DE
23 DE NOVEMBRO DE 1993, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, com base na
RESOLUÇÃO CONANDA n° 11612006, passando a ter a seguinte redação:

TÍTULO 11
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

........... "Art. 8° - O Conselfw Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente será composto de 50%
de órgão do Poder Público e 50% de Entidades Não Governamentais.

91"- Os representantes do Poder Público são os seguintes:
1- .
!l- .
lll- .
lV- .
v- .
VI - um representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. ,.

Trav. General Labaluf, SAt/- Centro - CEP 45400-000 - FAX - (75) 3641 - 8610 - C.N.P.J. 1423589910001-36 _ Valença _ BahIa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADO DA BAHIA - BRASIL

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MU NICIPAL DE VALENÇA, em 1°
de março de 2011.

NS SANTANA
'ÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

•

•

Trav. General Labafut. SIN - Centro - CEP 45400-000- FAX - (l5) 3641- 8610 - C.N.P.J. 1423589910001-36 - Valença - Bahia

	00000001
	00000002